РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26 января 2012 г.  № 5.

       д. Чебино

	Об утверждении сводного Реестра муниципальных услуг и муниципальных функций, исполняемых администрацией Чебинского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Чебинского сельского поселения,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Чебинского сельского поселения (Приложение 1)

2. Утвердить Реестр  муниципальных функций, выполняемых Администрацией Чебинского сельского поселения (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

    Глава Чебинского  с / поселения              [image: image1.jpg]

               В.М. Степаненко

Приложение 1

к постановлению Администрации

Чебинского сельского поселения

От 26.01.12 г.  №5
Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Чебинского сельского поселения

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	. Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В сфере общегосударственных вопросов

	1
	«Выдача  физическим лицам  справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг  населенных пунктов Чебинского сельского поселения»

	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодексом Российской Федерации,

3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

5. Устав муниципального образования Чебинского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	2
	Рассмотрение обращений граждан

	1. Конституция Российской Федерации,

 2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Устав муниципального образования Чебинского сельское  поселение

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	3
	Размещение муниципального заказа для нужд Чебинского сельского поселения путем проведения запроса котировок и торгов в форме конкурса, аукциона»
	1. Конституцией Российской Федерации.

2. Гражданский кодекс Российской Федерации.

3. Бюджетный кодекс Российской Федерации.

4. Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 94-ФЗ).

5. Федеральный закон Российской Федерации от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

6. Устав Чебинского сельского поселения.
	Администрация Чебинского сельского поселения

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	4
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Чебинского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

4. Устав Чебинского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Муниципальные услуги  в сфере земельных отношений

	5
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина право на земельный участок

	1.Конституция Российской Федерации;

2.Гражданский кодекс Российской Федерации;

3.Федеральный закон от 07.07. 2003г № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

4. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6.Федеральный закон от 30.06.2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества";

7.Устав Чебинского сельского поселения;

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Устав Чебинского сельского поселения

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	7
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Черниговского сельского поселения

	1. Конституцией Российской Федерации;

2. Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6. Уставом  Чебинского сельского поселения.

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	1.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Черниговского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского

поселения,
	бесплатно
	Физическое лицо

	9
	Признание граждан Черниговского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	1.Жилищным кодексом Российской федерации;

2. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.приказ Минрегиона России от 25.02.2005 года № 17 «Методические рекомендации для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на  учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	10
	Ведение учета граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Чебинского сельского поселения

	1.Конституцией Российской Федерации;

2.Жилищным кодексом Российской Федерации;

3.Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов РФ по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»;

6.Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

7.Постановления правительства РФ от 16 июня 2006 года № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

8.Уставом Чебинского сельского поселения;
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	В сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	11
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе (с 2008 года)
	1. Жилищный кодекс РФ,

2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Устав Чебинского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	12
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений

	1. Конституция РФ,

2. Жилищный Кодекс,

3.   Гражданский Кодекс РФ,

4.  Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»,

5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

6. Устав  Чебинского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	13
	Прием заявление и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования

	1.Конституция РФ;

2. Жилищный кодекс РФ;

3. Гражданский кодекс РФ;

4. Федеральный закон от 4.06.1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

5.Устав Чебинского сельского поселения;

6.Федеральный закон от 21.06.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (с изменениями и дополнениями)

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	14
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности

	1.Конституция Российской Федерации;

2. Гражданский кодекс РФ;

3.Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
4.Устав Чебинского сельского поселения.
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	1. Конституция РФ;

2. Гражданский кодексом РФ

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Федеральный закон от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

6. Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

7. Федеральный закон от  22.07.2008г N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

8. Федеральный закон от 26.07. 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (ст. 17)
9. Устав Чебинского сельского поселения.
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое  и юридическое лицо

Приложение 2
к постановлению Администрации

Чебинского сельского поселения

От 26.01.12г.  №5
Реестр муниципальных функций, выполняемых Администрацией  Чебинского сельского поселения

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	. Получатель муниципальной услуги

	В сфере общегосударственных вопросов

	1
	Формирование, утверждение и исполнение бюджета Чебинского сельского поселения и контроль за его исполнением.
	1.Бюджетный кодекс Российской Федерации

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3.Устав Чебинского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения

	2
	Организация подготовки и обучения населения Чебинского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Устав муниципального образования Чебинского сельского поселения.
	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	3
	Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2.Устав Чебинского сельского поселения

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	4
	Организация электроснабжением населения Чебинского сельского поселения в границах поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2.Устав Чебинского сельского поселения

	5
	Организация газоснабжением населения Чебинского сельского поселения в границах поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2.Устав Черниговского сельского поселения

	6
	Организация благоустройства и озеленения территории Черниговского поселения, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2.Устав Чебинского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения

	7
	Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	- Бюджет кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

- Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2006 г. N 807 "Об утверждении Положения о ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещаются указанные реестры";

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 г. N 147 "Об утверждении Положения о пользовании официальными сайтами в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными сайтами";

- Устав  Чебинского сельского поселения.
	Администрация Чебинского сельского поселения

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	8
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

3 Устав Чебинского сельского поселения

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	9
	Согласование номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, описей дел по личному составу, актов на списание документов с истекшим сроком хранения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

3. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

4. Устав Чебинского сельского поселения

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	В сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	10
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	1.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Закон Приморского края от 9.08.2007г. N 114-КЗ  "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Черниговским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Черниговского муниципального района"

3.Устав Черниговского сельского поселения
	Администрация Чебинского сельского поселения

	В сфере культуры

	11
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Устав Чебинского сельского поселения

	Администрация Чебинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо